
SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
Nomor :            /FST/07/2018 

 

Tentang 

KURIKULUM JURUSAN TEKNIK ARSITEKTUR 

TAHUN 2018 

 

DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI  

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG 
 

Menimbang 

 

  

: a. Bahwa dengan adanya perubahan Kurikulum di Jurusan Teknik Arsitektur 

Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, maka 

dipandang perlu untuk mengadakan perubahan, penyesuaian dan penataan 

akademik  

b. Bahwa guna memperlancar proses penataan akademik tersebut pada poin a, maka 

perlu ditetapkan Kurikulum Jurusan Teknik Arsitektur Tahun 2108 Fakultas Sains 

dan Teknologi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang 

   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

2. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2013 tentang 

organisasi dan tata kerja Universitas Islam Negeri (UIN) Malang 

3. Surat Keputusan Rektor Nomor: Un.3/PP.01.2/4030/2017 tentang Pedoman 

Pendidikan Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang Tahun 

Akademik 2017/2018 

4. Surat Keputusan Dekan Nomor: Un.03.6/PP.01.2/2425/2017 tentang 

Pedoman Pendidikan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang Tahun Akademik 2017/2018 

 

   

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI UIN MAULANA 

MALIK IBRAHIM MALANG TENTANG KURIKULUM JURUSAN TEKNIK 

ARSITEKTUR TAHUN  2018 

 

Pertama : Kurikulum yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan sebagai 

Kurikulum Jurusan Teknik Arsitektur Fakultas Sains dan Teknologi UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang Tahun 2018 

 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali apabila 

terdapat kekeliruan. 

 

Ketiga : Surat keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

diindahkan sebagaimana mestinya. 

        

 

Ditetapkan di :  Malang 

       Pada tanggal :  10 Juli 2018   

       Dekan  

  

TTD 

 

        

            SRI HARINI 



Lampiran   :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi UIN Malang 

     Nomor :            /FST/07/2018 

                Tanggal : 10 Juli 2018 

                      Tentang : 

 

KURIKULUM JURUSAN TEKNIK ARSITEKTUR 

TAHUN 2018 
 

Matakuliah Pengembangan Kepribadian (MPK) 

No. Kode Nama Mata Kuliah SKS 
Kode MK 

Prasyarat 

Kode MK 

Prasyarat 

Wajib Lulus 

1 1700101 Pancasila 2   

2      1700102 Kewarganegaran 2   

3 1700103  Bahasa Indonesia 2   

4 1700104 Bahasa Inggris I 3   

5 1700105 Bahasa Inggris II 3 1700104  

6 1700106 Filsafat Ilmu 2   

7 1700107 Studi Al-Quran & Al -Hadis 2   

8 1700108 Studi Fiqih 2   

9 1700109 Teosofi 2   

10 1700110 Sejarah Perdaban Islam 2   

11 1700111 Maharat al- Istima`I 1   

12 1700112 Maharat al-Kitabah I 1   

13 1700113 Maharat al-Kalam I 2   

14 1700114 Maharat al-Qira`ah I 2   

15 1700115 Maraharat al- Istima`II 1 1700111  

16 1700116 Maraharat al-Kitabah II 2 1700112  

17 1700117 Maharat al-Kalam II 1 1700113  

18 1700118 Maharat al-Qira`ah II 2 1700114  

19 160010 Tahsin Qira`ah Al Qur`an 0   

JUMLAH 34   

 

Matakuliah Keterampilan dan Keahlian (MKK) 

No. Kode Nama Mata Kuliah SKS 
Kode MK 

Prasyarat 

Kode MK 

Prasyarat 

Wajib Lulus 

1 1866301 Pengatar Arsitektur  2   

2 1866302 Metodologi Desain 2   

3 1866304 Gambar Teknik  3   

4 1866306 Dasar Presentasi Arsitektur  3 1866304  

5 1866307 Pengantar Interior 2   

6 1866308 Pengantar Lasnsekap 2   

7 1866309 Pengantar Percangan Kota  2   

8 1866310 Pengantar Permukiman  2   

9 1866311 Sejarah dan Hikmah Arsitektur  I 2   

10 1866312 Sejarah & Hikmah Arsitektur II  2   

11 1866313 Arsitektur  Nusantara 2   

12 1866314 Dasar Analisis Stuktur  2   

13 1866316 Sains Bangunan  3   

14 1866317 Aplikasi Komputer 3   

15 1866318 Manajemen Proyek 2   

16 1866320 Makanik Teknik 2   

JUMLAH 36   

 

Matakuliah Keahlian Berkarya (MKB) 

No. Kode Nama Mata Kuliah SKS 
Kode MK 

Prasyarat 

Kode MK 

Prasyarat 

Wajib Lulus 

1 1866305 Estetik Dasar  3   

2 1866321 Konstektur Dasar  2   

3 1866322 Teknologi Bangunan 1 3 1866321  

4 1866323 Teknologi Bangunan 2 3 1866322  

5 1866324 Teknologi Bangunan 3 3 1866323  

6 1866325 Teknologi Bangunan 4 4 1866324  

7 1866401 Desain Arsitektur Islami 1* 4 1866321  



8 1866402 Desain Arsitektur Islami 2* 5 1866322 1866401 

9 1866403 Desain Arsitektur Isalami 3* 6 1866323 1866402 

10 1866404 Desain Arsitektur Islami 4* 6 1866324 1866403 

11 1866405 Desain Arsitektur Islami 5* 6 1866352 1866404 

12 1866406 Desain Arsitektur Islami 6* 6  1866405 

      

13  Mata Kuliah Pilihan 1 3   

 1866413 
Dokumentasi dan Jurusalisme 

Arsitektur  
  

 

 1866409 Perilaku & Desain Arsitektur    

 1866412 Rekayasa Stuktur     

 1866424 Lansakap Kawasan & Kota     

 1866419 Realestat     

 1866423 Arsitektur Masjid     

 1866410 Permukiman Berkelanjutan     

 1866414 Tipologi Bangunan Publik     

 1866415 Bangunan hijau    

      

14  Mata Kuliah Pilihan 2 3   

 1866425 Kritik Arsitektur     

 1866422 Problem Solving Lingkungan Binaan    

 1866426 Infrastruktur Bangungan     

 1866420 Kota Layak Huni     

 1866418 Properti     

 1866411 Aristektur Nusantara Kiwari     

 1866416 Permukan Vertikal     

 1866407 Interior Bangunan Publik    

 1866421 Analisis Digital Bangunan    

      

15 1866502 Proposal Tugas Akhir* 2   

16 1866503 Pra Tugas Akhir* 4 1866502  

17 1866504 Tugas Akhir* 8 1866503 1866406 

JUMLAH 71   

 
 

Matakuliah Prilaku Berkarya (MPB)  

No. Kode Nama Mata Kuliah SKS 
Kode MK 

Prasyarat 

Kode MK 

Prasyarat 

Wajib Lulus 

1 1866319 Etika Profesi dan Kewirausahaan  2   

JUMLAH 2   

 

 

Matakuliah Berkehidupan Bermasyarakat (MBB) 

No. Kode Nama Mata Kuliah SKS 
Kode MK 

Prasyarat 

Kode MK 

Prasyarat 

Wajib Lulus 

1 1700119 Kuliah Kerja Mahasiswa  2   

2 1866501 Praktek kerja Lapangan* 3 1866319  

JUMLAH 5   

 

 
 

Dekan, 

  

   TTD 

 

        

            SRI HARINI 


